

چند نقطه ای هم این صلح نامه مثل - هر کدام از الحاق
 محمد که برای حج یا عمره به مکه می آیند امنیت خواهند
 داشت. چنانکه هر فرد قریش برای رفتن به شام
 یا مکه از مدینه عبور کند جان و مالش در امان
 خواهد بود. رسول الله با اعدایندیشی و ویژه خود
 این صلح را آغاز فتح مکه می دانست و خداوند نیز
 در آیات قرآن این صلح را فتح و پیروزی آشکارشان
 در سال هفتم هجرت نیز سر به های زیادی
 اتفاق افتاد. همچنین در ذی قعدة این سال حج
 عمره ای که در سال گذشته موفق نشده بود، انجام
 شد که عمره القضا معروف است. مهم ترین اتفاق
 این سال غزوه خیبر است. از دیگر اتفاقات این
 سال یازگشت مهاجران حبشه به سرپرستی جعفر
 بن ابی طالب به مدینه است.

غزوه خیبر

این اسحاق میگوید رسول خدا پس
 از بازگشت از مدینه ماه ذی الحجه و چند روزی از
 حرم را در مدینه ماند حج آن سال را مشرکین برگزار
 کردند سپس در همان ماه ۲م رهسپار خیبر شد
 واقعه خیبر در سال هفتم هجری اتفاق افتاد.
 خیبر منطقه ای حاصلخیز با آب و آبادانی
 فراوان از بهترین مناطق حجاز است. بیشترین
 محصول آن خرما بوده و فراوانی این محصول تا اندازه
 ای بود که بردن خرما به خیبر مورد طعنه بوده است
 منطقه مزاج در حدود ۱۴۵ کیلومتری شمال مدینه
 و در راه شام قرار داشته و مرکز فعلی آن شهر
 الشریف است. در آن زمان که یهودیان به
 جزیره العرب آمدند بخشی نیز در خیبر سکونت گزیدند
 و به دلیل امکانات اقتصادی آن به صورت یک قدرت
 بسیار قوی درآمدند آنان قلعه های مستحکم
 ساختند و با حفظ ذخیره های خوراکی و سلاح فراوان
 خود را به صورت قدرتی شکست ناپذیر و مقاوم

در آورده بودند. این منطقه بازار سابقه ای داشت که در روزهای نخست ربیع الاول برپا شده و عنوان آن "سوق نظام خبیر" بود. در نزدیکی آنها قبیله ای غوطه زنی می کردند که از حامیان این بازار بوده و قبایل امنیت کسانی که بازار می آمدند را فراهم می کردند. یهودیان در خبیر دارای ۸ حلقه ایچی در ثریا قلعه بودند که عبارتند بود از: ناعم، قحوه، کتیبه، نظام، شوق، و طبع اسلام و معب، یهودیان با برخی از قبایل عرب که در اطراف خبیر بودند در دشمنی با اسلام با آنان هم در استان بودند و در این وقت مذاکراتی میان آنان و خبیریان در جریان بود. یهودیان خبیر در دو نوبت که هم به حمله به مدینه را داشتند.

طبق سرشماره زید بن ثابت در بیان جنگ ۱۰۰۰ نفر بودند که دو بیست اسب سوار میباشان بعد در این سیاه ۲۰ نفر از زنان مدعیان تحت کمک به جرح و وفات جنگ محمد مصطفی را همراهی کردند پیامبر از امعات مومنین امر شده را با خود به همراه برد. دیگر زنان به سفیه دختر عید اطلب و امر این نیز در این جنگ موجود بودند از جاسوس یهودی این معلوم شد که یهودیان خبیر همه آماده و ملحد و ذخیره غذای چند سال را در داخل قلعه ها آماده کرده اند.

وقتی رسول خدا به خبیر رسید یهود برای کار از قلعه ها خارج می شدند که یکباره چشم شان پر شده اسلام افتاد فریاد کشیدند و وحشت زده گریختند و وارد حصارهای خود شدند اولین قلعه آنجوه و قلعه های نظام بود که بدست مدعیان گشوده شد. دومین قلعه که بدست مدعیان فتح شد، قلعه صعیب بن محاذ بود. این قلعه بیشتر مواد غذایی و اموال و راجع های یهودیان داشت. سومین